
VÝROČNÍ
ZPRÁVA 
2023









Vzdělávací akce pořádané pro děti a mládež 

Vzdělávací akce na podporu podnikavosti 
a podnikání

Soutěže a programy zaměřené na rozvoj podnikání

Odborné poradenství pro začínající podnikatele 
a malé podniky 

Podnikatelský inkubátor a podpora inovativních 
projektů

Provoz objektu TECHNOLOGICKÉHO CENTRA 
Hradec Králové

Služby v oblasti energetického managementu

Rozvoj  OZE, podpora komunitní energetiky

Aktivity voblasti ESG, udržitelnosti a dekarbonizace

Podpůrné a specializované činnosti v energetice 

Přehled účastí na aktivitách partnerů a externích
pořadatelů v roce 2023

Přehled hlavních realizovaných aktivit v roce 2023

Úvodní část výroční zprávy

Úvodní slovo ředitele

Profil organizace, členství v sítích a platformách

Projekty realizované v roce 2023

Informace o činnostech uskutečněných v účetním
období v rámci hlavní činnosti

Informace o činnostech uskutečněných v účetním
období v rámci doplňkové činnosti

08

10

11

12

13

Hlavní směry činnosti, aktivity roku 2023

16

18

20

22

24

26

28

30

32

34

36

37

Finančně-analytická část výroční zprávy

Rozvaha v plném rozsahu ke dni 31.12.2023 

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu ke dni 31.12.2023

Příloha k účetní závěrce za rok 2023

42

46

48

Zpráva nezávislého auditora

Zpráva nezávislého auditora 62

OBSAH





V oblasti podpory podnikání je
naším posláním ulehčit
začínajícím projektům vstup 
do podnikání, pomoci překonat
první léta existence a stát se
prosperujícími společnostmi. 

Zároveň vnímáme přesah
inovací do oblasti energetiky,
kde si klademe za cíl
podporovat energetickou,
enviromentální a ekonomickou
udržitelnost života i podnikání
ve městě Hradec Králové.

 





Úvodní část výroční
zprávy



08

Rok 2023 byl pro TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové obdobím výrazného růstu a inovací. V
reakci na měnící se potřeby podnikatelů a startupů jsme se zaměřili na úpravy či změny stávajících
formátů námi pořádaných akcí, které jsme podřizovali zejména připravovanému dotačnímu titulu z
Plánu národní obnovy – Poskytování expertních služeb, které umožní v roce 2024 podpořit až 14
inovativních projektů. Na tento dotační titul jsme čekali několik let a jsem rád, že nám byla koncem
roku 2023 žádost schválena. Svým rozsahem, strukturou a metodikou hodnocení se jedná přesně o
takový nástroj, který jako podnikatelský inkubátory potřebujeme, ale doposavad byl mimo naše
možnosti jej financovat. V roce 2024 tak budou mít začínající podnikatelé možnost získat až 330 tisíc
korun na služby expertů a mentorů, kteří svými zkušenostmi přispějí k rychlejším startům anebo
rychlejším expanzím podnikání.

Jednou z hlavních událostí roku 2023 z pohledu podpory podnikání byl vedle výukových programu na
středních školách a Unoverzitě hradec Králové podzimní Byznystarter – podnikatelská akademie
TECHNOLOGICKÉHO CENTRA Hradec Králové. Ve snaze oslovit co nejvíce nových projektů jsme na
propagaci akce spolupracovali i s marketingovou agenturou, díky čemuž jsme měli možnost v prvních
fázích akademie pracovat přibližně se čtyřmi desítkami podnikatelů. Program otevřel Pavel Hrstka,
zakladatel značky CityZEN, která v sobě prolíná tradice textilní výroby a inovativních materiálů.
Navazující bloky třídenního programu byly zaměřené na první kroky podnikání a konzultace
projektových záměrů. Na své si tak přišli všichni, kteří chtěli získat praktické informace pro své první
kroky v podnikání. Listopadový Byznystarter weekend byl pak zaměřen na validaci podnikatelských
projektů, účast byla proto logicky maličko nižší, ale i tak jsme byli spokojeni. Především proto, že naše
práce skutečně pomáhala - inspirativní přednášky, diskuse a navazující cvičení nutily účastníky
přemýšlet o svých plánech, hledat nové cesty k upevnění pozice na trhu a přinášely projektům
hodnotné zpětné vazby , které dávali jak přítomní konzultanti, tak i potenciální zákazníci při práci „v
terénu“. Právě prakticky zaměřené workshopy vnímáme jako nejefektivnější a v příštích letech se
budeme snažit koncept Byznystarteru prosazovat i v dalších městech Královéhradeckého kraje.

Nejvýznamnější událostí roku 2023 však bylo pro TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové přijetí
výzvy realizovat úkoly spojené s komunální energetikou. Konkrétně se jednalo o podporu při zavádění
energetického managementu v prostředí Města Hradec Králové a následné přípravě na certifikaci
ISO, která by měla proběhnout v roce 2025, stejně jako realizaci příprav na sdílení energie –
komunitní energetiku. V průběhu roku 2023 jsme obsadili pozice třech odborných konzultantů,
interního auditora a energetického specialisty, kteří se podíleli na projektech města, ale také
konzultovali záměry podnikatelů v oblastech vzniku fotovoltaických elektráren, zavádění
enviromentálních norem anebo přípravě na nefinanční reporting, resp. procesy zavádění ESG. Jak
věřím, postupem času se bude agenda energetiky stále více rozšiřovat i do dalších témat a oblastí,
kterými bychom chtěli pomáhat jak našemu zakladateli - Městu Hradec Králové, tak i firmám, které v
našem městě působí. Spojení témat energetiky a inovací je velmi silná kombinace, která má i v našem
regionu velký potenciál, s relativně rychle dosažitelnými efekty jak k ekonomice podnikání, tak i
směrem k ochraně klimatu a životního prostředí.

ÚVODNÍ SLOVO 
ŘEDITELE



09

V roce 2023 TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové realizovalo či spolu-realizovalo celkem 112
vzdělávacích akcí nebo výukových lekcí pro začínající podnikatele, studenty a širší veřejnost, kterých
se zúčastnilo téměř 1 700 podpořených osob. Konzultováno pak bylo 39 podnikatelských záměrů a 53
dotazů v oblasti energetiky a navazujícího dotačního poradenství.  

V ohlédnutí za rokem 2023 bych závěrem rád zmínil ještě jedno datum - 24. června jsme si připoměli
15 let od otevření objektu vědeckotechnického parku veřejnosti, což znamenalo faktický počátek naší
činnosti. Bez okázalých oslav, ale s potěšením, že jsme za uplynulých patnáct let jsme měli možnost
spolupracovat se stovkami inspirativních osobností, inovativních projektů, začínajících podnikatelů a
jejich nápadů. Některé projekty uspěly na první pokus a jiné až opakovaným úsilím.  Po celou dobu
jsme byli  otevřeni a za všech okolností jsme se snažili předávat to nejhodnotnější, co předat lze -
kontakty, zkušenosti a prostředky, s jejichž pomocí v našem regionu vyrostla řada firem, které se
staly nedílnou součástí života obyvatel. Tímto bych rád poděkoval všem, kteří nás na naší cestě
provázeli - lidem, organizacím, platformám i Městu Hradec Králové, bez jehož podpory  bychom
nemohli služby začínajícím podnikatelům  poskytovat. K patnáctým narozeninám jsme dostali
příležitost podílet se i na rozvoji energetiky. Vážíme si toho a věříme, že svou činností přispějeme k
realizaci mnoha projektů, které budou stejně úspěšné, jako námi podporované startupy. 

Ing. Ondřej Zezulák



TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové z.ú. bylo v roce 2008 založeno za účelem  podpory
rozvoje začínajícího a inovativního podnikání. Po celou dobu své existence se proto zabýváme  
formováním inovativních projektů a rozšiřováním technologických i celospolečenských trendů. Ve
svých aktivitách se pohybujeme na pomezí akademické sféry a byznysu, kde se snažíme propojovat
komunity studentů, podnikatelů, výzkumníků, obchodních koučů, investorů a expertů, kteří navzájem
sdílejí své nápady a zkušenosti. Při své činnosti se zároveň snažíme sdružovat a formovat startupovou
komunitu v regionu, šířit informace o nových trendech a rozvíjet podnikatelskou kulturu. 

Od poloviny roku 2023 jsme svými aktivitami začali působit i v oblasti energetiky, kterou vnímáme
jako jedno z klíčových témat budoucí konkurenceschopnosti jak malých a středních podniků, tak i
nejrůznějších spolků, sdružení a municipalit, kterým pomáháme otvírat a konzultovat široké
spektrum oblastí, jakými jsou např.  zavádní prvků energetického managementu, datové analýzy,
příprava na nefinanční reportingu či strategie snižování uhlíkové stopy organizace, rozvoj
obnovitelných zdrojů anebo se zaměřujeme na rozvoj energetických společenství, která v
následujících letech začnou vzájemně sdílet vyrobenou energii. 

Abychom dosáhli vytyčených cílů, realizujeme edukační programy ve všech stupních vzdělávacího
systému, organizujeme tematické konference, workshopy a semináře, poskytujeme jednorázové
konzultace i dlouhodobější mentoringové programy, provozujeme inkubační a akcelerační programy
pro začínající podnikatele, rozvíjíme energetiku v prostředí města Hradec Králové. Na tom všem
aktivně spolupracujeme s regionálními, národními i mezinárodními organizacemi či sítěmi, od roku
2008 jsme zároveň nedílnou součástí regionálního i národního inovačního ekosystému.

Jsme součástí následujících platforem a sítí

European Business Network
Digital Innovation Hub
Společnost vědeckotechnických parků ČR
Rada pro vědu, výzkum a inovace KHK
Platforma inovační a podnikatelské infrastruktury 
Platforma CzechInno
Platforma Změna k lepšímu
Platforma SmartRegion KHK
PS4 ITI (věda, výzkum, inovace)
Czech ICT Alliance
IQRF Alliance

10

PROFIL ORGANIZACE, ČLENSTVÍ V
PLATFORMÁCH A SÍTÍCH



V roce 2023 TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové z.ú. realizovalo 2 projekty, financované z
prostředků Evropské unie, resp. Ministerstva průmyslu a obchodu (MPO) a Ministerstva školství,
mládeže a tělovýchovy (MŠMT).

Expertní poradenství pro MSP

Projekt byl zastřešen Operačním programem Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost,
konkrétně pak výzvou Služby infrastry a), změřenou na poskytování expertního poradenství malým a
středním podnikům. TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové v rámci projektu nabízelo podporu v
osmi oblastech: Strategické řízení a management inovací, Obchodní a marketingové strategie,
Validace podnikatelského modelu, Navazování a rozvíjení výzkumné spolupráce, Poradenství v oblasti
návrhových či konstrukčních procesů, Komercializace výsledků výzkumu, Ochrana a využití práv
duševního vlastnictví a Přístup ke kapitálu. 

Prostřednictvím projektu Expertní poradenství pro MSP bylo v roce 2023 podpořeno celkem 8
společností, kterým bylo posktnuto celkem 375 hodin odborných konzultací. Projekt byl ukončen k
datu 30.6.2023.

Celkový rozpočet projektu: 1 815 700 Kč
Číslo projektu: CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_362/0025657
Období realizace: 1. 7. 2021 – 30. 6. 2023
Poskytovatel podpory: Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky

Podnikání v praxi pro střední školy

Cílem projektu I-KAP II. Královéhradeckého kraje bylo napomoci zlepšení řízení škol, zvýšení kvality
procesu vzdělávání a odborně-vzdělanostní úrovně pedagogických pracovníků společně s
vytvořením kvalitního adaptabilního zázemí pro jejich rozvoj. TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec
Králové v projektu působilo programem Podnikání v praxi pro střední školy, kde byl kladen důraz
především na praktické aspekty podnikání, vzájemnou kooperaci mezi studenty v rámci projektu a
rozvoj prezentačních a komunikačních dovedností. Zároveň aktivita cílila i na rozvoj finanční
gramotnosti studentů. V roce 2023 bylo v rámci projektu realizováno 40 výukových lekcí a
navazujících konzultací. Projekt byl ukončen k datu 30.11.2023.

Podíl na rozpočtu projektu pro TC HK: 1 608 664,48 Kč
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192
Období realizace: 1. 1. 2021 – 30. 11. 2023
Poskytovatel podpory: Královéhradecký kraj
 

11

PROJEKTY REALIZOVANÉ 
V ROCE 2023



V roce 2023 TC HK realizovalo celkem 112 akcí pro začínající podnikatele, studenty, oborové
profesionály i širokou veřejnost. Našich vzdělávacích aktivit se zúčastnilo více než 1 700 osob, přičemž
většina akcí byla pro účastníky zdarma či za snížené vstupné a náklady spojené s organizací byly v
rámci uzavřené Smlouvy o závazku veřejné služby financovány z příspěvku Magistrátu města Hradec
Králové. Souběžně s aktivitami podpory podnikání, financovanými Městem Hradec Králové, byly v roce
2022 realizovány i dva projekty - „Podnikání v praxi pro SŠ” (zaměřený na rozvoj podnikavosti na
středních školách), financovaný z programu Implementace Krajského akčního plánu vzdělávání -
IKAP2 Královéhradeckého kraje a Poskytování expertních služeb pro MSP (zaměřený na rozvoj
začínajících a inovativních firem), financovaný z Operačního programu Podnikání a inovace pro
konkurenceschopnost.

Celkové vlastní příjmy z hlavní činnosti v roce 2023 dosáhly výše 319 tis. Kč. Aktivity v rámci hlavní
činnosti pak byly dofinancovávány z přijaté dotace plynoucí ze Smlouvy o závazku veřejné služby. V
souladu s uvedenou smlouvou organizace vynaložila na svou činnost prostředky v celé výši dotace 8,8
mil. Kč.

Hlavní činností organizace je provoz TC HK, resp. vědeckotechnického parku, podnikatelského
inkubátoru a centra transferu technologií. Vlastní činností TC HK jsou fakturované podnájmy a
související služby ve vztahu k podnikatelskému inkubátoru. V roce 2023 byl podnikatelský inkubátor
provozován na ploše 226,25 m², která zahrnovala kancelářské a výrobní prostory, coworkingové
centrum a specializovanou laboratoř 2D / 3D technologií - digiLAB. V rámci hlavní činností je veden i
zvýhodněný krátkodobý pronájem konferenčního sálu a zasedací místnosti, které jsou využívány
inkubovanými společnostmi a podnikateli, využívajícími coworking TC HK.

TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové podporuje rozvoj podnikatelského a inovačního
prostředí v Královéhradeckém kraji. Své aktivity cílí především na studenty a začínající
podnikatele, v oblastech rozvoje digitálních dovedností okruh cílových skupin rozšiřuje i na
zkušené firmy a oborové profesionály. Z titulu provozovatele vědeckotechnického parku úzce
spolupracuje s vysokými školami, vědeckými pracovišti a výzkumnými ústavy.

CELKEM 

Provoz podnikatelského inkubátoru TC HK

Krátkodobé pronájmy (zvýhodněné)

Projekty, vzdělávací akce

Energetika

HLAVNÍ ČINNOST (vč. rozpuštěné režie)

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM V ROCE 2023

NÁKLADY (v Kč) VÝNOSY (v Kč)

579 684 

152 643 

5 711 439

3 420 672

141 492 

582 

9 896 938

18 053 

192 627

9 864 438 10 057 065

12

INFORMACE O ČINNOSTECH USKUTEČNĚNÝCH
V ÚČETNÍM OBDOBÍ V RÁMCI HLAVNÍ ČINNOSTI



CELKEM 

Pronájem kancelářských prostor 

Pohostinství

Konzultace, poradenství

Přidružený servis pro klienty TC HK

Virtuální kancelář

Krátkodobé pronájmy

Příjmy z krátkodobých pronájmů a souvisejících služeb činily 93 tis. Kč, což je oproti
předcházejícímu roku pokles o 57 tis. Kč. Přidružený servis představuje především IT infrastrukturu
a administrativní zázemí pro klienty TC HK. V roce 2023 přestala infrastrukturu TC HK využívat
společnost Inteliments, čímž došlo společně s nižším využíváním konferenčních prostor a  nižší
přefakturací občerstvení  k výraznějšímu propadu příjmů. Zakázkové služby v oblasti poradenství v
roce 2023 byly realizovány jen pro Magistrát města Hradec Králové.

Hospodaření TECHNOLOGICKÉHO CENTRA Hradec Králové v doplňkové činnosti za rok 2023 bylo
prakticky vyrovnané, kdy v rámci dané činnosti byl vykázán zisk v celkové výši 7 tis. Kč.

Nejvýznamnějším příjmem organizace v doplňkové činnosti jsou dlouhodobě služby spojené s
pronájmy kancelářských prostor, které se na výnosech podílely částkou 2 494 tis. Kč. Proti roku 2022
se jedná o růst tržeb ve výši 80 tis. Kč. Služby poskytování virtuálních sídel, stejně jako v letech
minulých, meziročně vzrostly - v porovnání s rokem 2022 o 98 tis. Kč, což představuje zhruba 16%
nárůst tržeb.

TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové dlouhodobě zabezpečuje portfolio svých
doplňkových služeb tak, aby poskytlo svým klientům úplný a komplexní servis. V této oblasti
mj. zajišťuje občerstvení na akcích klientů, propagaci začínajících firem, pronájem virtuálních
kanceláří a krátkodobé pronájmy konferenčních sálů. Doplňkově jsou pak nabízeny a
organizovány i vzdělávací akce a poradenské služby „na klíč”. 

VEDLEJŠÍ ČINNOST (vč. rozpuštěné režie)

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM V ROCE 2023

NÁKLADY (v Kč) VÝNOSY (v Kč)

2 934 990

22 813

19 630

4 684

220 452

124 890

2 504 775

31 704

5 808

9 582

731 358

51 606

3 327 459 3 334 832

7 373

13

INFORMACE O ČINNOSTECH USKUTEČNĚNÝCH 
V ÚČETNÍM OBDOBÍ V RÁMCI VEDLEJŠÍ ČINNOSTI





Hlavní směry činnosti,
aktivity roku 2023



VZDĚLÁVACÍ AKCE POŘÁDANÉ
PRO DĚTI A MLÁDEŽ 

Vzdělávání mládeže v TECHNOLOGICKÉM CENTRU Hradec
Králové vnímáme jako důležitou a nedílnou součást našich aktivit.
Dlouhodobě spolupracujeme se základními školami i
mimoškolními aktivitami, pro které  máme připraveny vlastní
formáty edukačních programů, prostřednictvích kterých se
snažíme rozvíjet podnikavost, kreativitu, digitální kompetice,
finanční gramotnost, týmovou spolupráci i komunikační
dovednosti studentů.

16



Základní vzdělávací program pro  žáky na prvním a druhém stupni základních škol nese
název Už vím proč?. Dle věku účastníků po domluvě s pedagogy zařazujeme do programu
volitelné moduly, prostřednictvím kterých cílíme na rozvoj požadovaných oblastí. Mladším i
starším žákům představujeme podnikání jako možnost budoucí kariéry, seznamujeme je s
úspěšnámi českými i regionálními podnikateli, do výuky začínáme zapojovat i prvky
udržitelného podnikání. Dopolední část, sestavená z přednášek, kvízů i praktických
cvičeních. při kterých si sestavené týmy zkouší připravit podnikatelské záměry,  je
zakončena prezentacemi projektů před spolužáky. V odpolední části je oblíbeným blokem
návštěva letiště, na které spolupracujeme s Leteckými službami Hradec Králové. V roce
2023 jsme realizovali 10 programových dní, kterých se zůčastnilo celkem 169 žáků
základních škol.

Témata techniky, digitalizace a programování pak představujeme především v týdenním
cyklu “Jarňáky”. V průběhu pěti dní jsme účastníky seznámili se základy 3D grafiky a 3D
tisku, prací s grafickým tabletem, tvůrčí schopnosti rozvíjeli v kreativních dílnách. Dále
jsme účastníkům představili virtuální realitu a zážitkové vzdělávání, společně jsme
vyzkoušeli tvorbu pomocí 3D pera a zejména mladší děti si prostřednictvím Ozobotů
osvojily principy vizuálního programování. V závěru týdne jsme se zaměřili na digitální
bezpečnost, kde jsme s účastníky kurzu diskutovali o hrozbách internetu, fake-news, nebo
třeba o tom, co všechno se dá zjistit z fotografie umístěné na sociální sítě. Programu
Jarňáky 2023 se zůčastnilo celkem 41 dětí. 

17



VZDĚLÁVACÍ AKCE NA PODPORU
PODNIKAVOSTI A PODNIKÁNÍ

Na podpoře začínajících podnikatelů pracujeme dlouhodobě a
systematicky. S našimi partnery rozvíjíme podnikatelský a
inovační ekosystém Královéhradeckého kraje, kde působíme jako  
kontaktní místo European Business Network. Jsme
akreditovaným vědeckotechnickým parkem SVTP, stabilním
partnerem Univerzity Hradec Králové, národní agentury
CzechInvest, Centra investic, rozvoje a inovací
Královéhradeckého kraje, platformy CzechInno i řady dalších
organizací a uskupení, šířících osvětu a podporu začínajícího a
inovačního podnikání. 

18



Pro začínající firmy, studenty i pro širokou veřejnost jsme v Hradci Králové organizovali 31
seminářů a workshopů, při kterých si účastníci mohli rozšířit své znalosti a dovednosti v
nejrůznějších oblastech podnikání. Mezi nejnavštěvovanější témata opět patřily semináře  
zaměřené na marketing a osobnostní rozvoj, kterých se vždy účastnily téměř dvě desítky
posluchačů. Naopak stále méně účastníků jsme vídali na webinářích cyklu Brain &
Breakfast, které jsme závěrem roku v TECHNOLOGICKÉM CENTRU Hradec Králové ukončili.
Tematických vzdělávacích akcí se v roce 2023 účastnilo celkem 233 osob.

Ve spolupráci s platformou CzechInno jsme organizovali konferenci zaměřenou na digitální
transformaci pro začínající podnikatele i oborové profesionály. V závěru roku pak byla za
podpory Centra investic, rozvoje a inovací v Bio Central uspořádána „neformální
konference o selháních“, v pořadí již sedmá hradecká FuckUp Night. Akce konferenčního
typu v roce 2023 navštívilo 328 osob.

V roce 2023 proběhl pro studenty Fakulty informatiky a managementu, společně se
studenty Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové, semestrální kurz "Podnikání v praxi
na VŠ“. Tento kurz považujeme za praktický nástroj, na jehož základě mnohdy vstupují
studenti univerzity do podnikání. Stejně jako v letech minulých, i nyní jsme kladli velký
důraz na praktická cvičení v průběhu celé výuky, ale i v podobě semestrálních prací  nebo
prezentací projektů před hodnotitelskou komisí. Do kurzu bylo zapsáno 65 studentů.

19



SOUTĚŽE A PROGRAMY ZAMĚŘENÉ
NA ROZVOJ PODNIKÁNÍ

Soutěže podnikatelských záměrů umožňují inovátorům, start-
upům a budoucím podnikatelům prezentovat své nápady před
odborníky, investory a potenciálními partnery, zároveň ale své
koncepty  ověřují i proti potenciálním konkurentům. Soutěže tak
nabízí začínajícím podnikatelům jedinečnou příležitost pro rozvoj
a testování nových konceptů, možnost získat cenné zpětné vazby,
rozšířit si profesionální síť a v některých případech i finanční
podporu pro realizaci svých nápadů.

20



V rámci partnerské spolupráce jsme pokračovali v zapojení do programu Nastartujte se,
pořádaným Komerční bankou, kde jsme opět poskytovali poradenství a konzultace třem
vybraným projektům. 

Nově jsme navázali spolupráci ČSOB a měli příležitost v Hradci Králové spolupořádat  
Validation Camp. V průběhu třech dní - od pátku do neděle - si praktičnost a
realizovatelnost svých záměrů ověřovalo celkem 28 účastníků, kteří se zaměřovali např. na
inovace v AI, fyzické produkty i služby se sociálním dopadem. Účastníci přijeli z celé ČR,
včetně Ostravska, a ukázali nápady, které mají potenciál zásadně ovlivnit budoucí trh. Tyto
projekty by mohly najít uplatnění v široké škále oblastí, od zlepšení klientských služeb až
po unikátní společenské události nebo bezpečnější společenské prostředí.

14. června 2023 proběhla v aule Univerzity Hradec Králové finálová soutěž studentských
podnikatelských záměrů, vycházejících z projektu IKAP II. Královéhradeckého kraje. Před
více než stovkou přihlížejících hostů, pedagogů a spolužáků vystoupilo celkem 6
studentských týmů, jejichž prezentace posuzovala odborná porota složená ze zástupců
firem i veřejné správy. V klání nejlépe uspěla SŠ Trutnov  s projektem život na farmě.
Gratulace však patří všem týmům, které předvedly vysokou kvalitu zpracování svých
projektů. Přestože projekt IKAP II. Královéhradeckého kraje byl v listopadu 2023 ukončen,
na středních školách plánujeme s Podnikáním v praxi působit i nadále.

21



ODBORNÉ PORADENSTVÍ PRO
ZAČÍNAJÍCÍ PODNIKATELE A MALÉ
PODNIKY 

Odborné poradenství a konzultace hrají zásadní roli pro začínající
podnikatele a jsou často klíčem k úspěchu v raných fázích
podnikání. Poradenské a konzultační služby poskytují nejen
podporu, ale také cenné informace, které firmám pomáhají
překonat běžné překážky a urychlují růst nových firem nebo  
rozvoj služeb malých a středních podniků.

22



Kontinuálně po celý rok probíhaly konzultace se začínajícími firmami a projekty, které byly
zabezpečovány Start-up manažerem TC HK Jiřím Štěpánem i odbornými lektory, s kterými
dlouhodobě spolupracujeme. V rámci konzultačních dní bylo podpořeno celkem 39
podnikatelů, kterým bylo poskytnuto celkem 78 konzultací. Poradenství bylo poskytováno
zdarma i společnostem, které zvažovaly anebo se připravovaly na vstup do
podnikatelského inkubátoru TC HK. Do nabídky konzultací byla v roce 2023 zahrnuta i
témata energetiky, v rámci níchž se uskutečnílo celkem 53 konzultací. V počátku roku jsme
společně s MAS Hradecký venkov zajišťovali informační servis pro dotační program Nová
zelená úsporám Light, od poloviny roku jsme pak poskytovali poradenství i prostřednictvím
interních zaměstnanců poskstovali poradenství v oblasti obnovitelných zdrojů energie,
nefinančního reportingu a energetického managementu. 

Vyzrálejším projektům a společnostem – zejména pak malým a středním podnikům – které
měly zájem v určitých oblastech zlepšovat či rozvíjet své podnikání, byla poskytována
konzultační podpora v rámci dotačního titulu OP PIK – Služby infrastruktury a) –
Poskytování expertních služeb pro MSP pak též probíhaly odborné konzultace, zajišťované
spolupracujícími mentory. V roce 2023 bylo 8 malým a středním podnikům poskytnuto
poradenství v celkovém počtu 375 hodin. Z nabízených oblastí podpory byl i největší zájem
o poradenství v tématech validce podnikatelských záměrů a strategické řízení. resp.
management inovací. Třetí nepoptávanější oblastí bylo poradenství při přípravě a tvorbě
marketingových strategií.
 

23



PODNIKATELSKÝ INKUBÁTOR 
A PODPORA INOVATIVNÍCH
PROJEKTŮ

Podnikatelský inkubátor je klíčový nástroj pro podporu start-upů
v raných fázích jejich rozvoje. Podnikatelské inkubátory poskytují
nejen kancelářské prostory a infrastrukturu za zvýhodněných
podmínek, ale i přístup k odbornému poradenství, kontakt s
potenciálními investory, stejně jako umožňují síťování s ostatními
podnikateli. Tyto zdroje a služby zásadně pomáhají snižovat
počáteční náklady a umožňují start-upům soustředit se na inovace
a růst.

24



Nabídku služeb pro začínající podnikatele jsme se snažili plně integrovat pod značku
Byznystarter, což je již po tři roky náš program zaměřený na rozvoj podnikání - nabízející
sérii praktických workshopů, přednášek, konzultací a networkingových meetupů. Program
se koná od září do listopadu a je určen pro ty, kteří chtějí rozjet své vlastní podnikání anebo
si připravit podmínky, pro budoucí spuštění svého projektu. Již v teoretičtěji pojaté
akademii účastníci mohli s mentory diskutovat praktické zkušenosti a zužitkovat rady z
konzultací. Byznystarter Weekend pak byla praktičtěji zaměřená část programu, kde již
účastníci přímo ověřovali své projekty v reálném prostředí a získávali zpětnou vazbu od
svých cílových skupin. 

V podobě poradenství a mentoringu byly konzultovány projekty, které se účastnily
Podnikatelské akdemie – Byznystarter 2023. S projekty bylo průběžně pracováno po celou
dobu konání akademie. Celkem se jednalo o 5 projektů, které využily konzultační podporu.

V roce 2023 byla Správní radou TECHNOLOGICKÉHO CENTRA Hradec Králové k podpoře ve
formě zvýhodněného nájemného schválena společnost Portona s.r.o. V podobě
poradenství a mentoringu byly konzultovány projekty, které se účastnily Podnikatelské
akdemie – Byznystarter 2023. S projekty bylo průběžně pracováno po celou dobu konání
akademie. Celkem se jednalo o 5 projektů, které využily konzultační podporu. Podpora byla
poskytována i společnostem přijatým do podnikatelského inkubátoru v roce 2022,
konkrétně se jednalo o dvě společnosti, využívající kancelářské prostory TC HK - konkrétně
se jednalo o projekty Separionics a Logistika TV.

25



PROVOZ SLUŽBY OBJEKTU
TECHNOLOGICKÉHO CENTRA
HRADEC KRÁLOVÉ

Stejně jako v letech minulých, i v roce 2023 jsme spravovali a
provozovali objekt, v němž v Hradci Králové sídlíme. Pravidelně
realizujeme veškeré předepsané revize a průběžné opravy spojené
s užíváním prostor a jednotlivé prostory dovyba-vujeme a
modernizujeme, abychom našim klientům dokázali poskytnout
maximální servis.

26



Podnikatelský inkubátor byl v roce 2023 provozován na ploše 318 m2, zahrnující jak
administrativní a výrobní prostory, tak místnost o výměře 75 m2, využívanou jako
coworkingový prostor. Zde mají k dispozici pracovní zázemí podnikatelé, kteří ještě
nedisponují vlastní kanceláří, anebo se jim z důvodu jen občasného přístupu ekonomicky
nevyplatí. I za rok 2023 tak musíme potvrdit, že se struktura poptávaných služeb ze strany
začínajících podnikatelů změnila. Dlouhodobý odklon od pronajímaných ploch ke sdíleným
službám a poradenství je patrný již delší čas, což je viditelné i na vyšší návštěvnosti
Coworkingového prostoru v TECHNOLOGICKÉM CENTRU Hradec Králové.

Stabilní zázemí a prostorová nabídka je však nutnou součástí poskytování služeb
podnikatelského inkubátoru, proto si stále ponecháváme prostorovou rezervu pro
společnosti, které teprve budou podávat své žádosti do podnikatelského inkubátoru, pro
možnost úprav výměr pronajatých ploch v závislosti na vývoji již inkubovaných společností,
či jako nabídka prostor regionálním start-upům, zařazených do národního programu
agentury CzechInvest - Technologické inkubace. V objektu TECHNOLOGICKÉHO CENTRA
Hradec Králové jsme průběžně zabezpečovali veškeré předepsané revize a jako každý rok, i
v roce 2024 jsme investovali nemalé prostředky do do obnovy a údržby majetku, kdy
největší nákladovou položkou byla adaptace kancelářských prostor pro stávající i nově
nastupující zaměstnance, kteří mohou plně využívat propojené kancelářské bloky  v
přízemí budovy, které aktuálně nabízí 12 pracovních míst a jednací zázemí pro interní
setkání i jednání s klienty. 

27



SLUŽBY V OBLASTI ENERGETICKÉHO
MANAGEMENTU

Energetický management je komplexní a systematický přístup,
který zahrnuje širokou škálu činností zaměřených na efektivní a
udržitelné řízení spotřeby energie. Jeho hlavními cíli jsou zvýšení
energetické efektivity, snížení nákladů a minimalizace negativních
dopadů na životní prostředí, což přispívá k udržitelnému rozvoji a
dlouhodobým ekonomickým benefitům.

28



Energetický management je jedním ze směrů, kterým se TECHNOLOGICKÉ CENTRUM
Hradec Králové začalo věnovat. Významnou roli v dané oblasti sehráli naši zaměstnanci při
sběru analytických dat, zpracování energetických auditů  a  v přípravě či doplňování dat /
stavů měření v aplikaci eManažer, používanou Magistrátem města Hradec Králové ke  
sledování spotřeb spravovaných objektů.  

Činnost zaměstnanců se však neomezovala jen na auditování a sběr dat. Zkušenosti
zaměstnanců byly úročeny mimo jiné např.  při přípravě nové energetické politiky Města
Hradec Králové anebo aktualizované směrnice EnMS, jejíž zjednodušení a optimalizace
měla za cíl vyhovět potřebám města a jeho organizací. Tým TC HK souběžně poskytoval i
průběžné poradenství a podporu městským organizacím, mezi kterými byly např.
zaregulování rekuperační jednotky v mateřské  škole Sluníčko nebo řešení řady
specifických technických problémů, jakými byly např. úniky tepla ve skleněných
venkovních výtazích na základních školách. Vůči městským organizacím byl navržen i
systém zavedení odpovědných osob v oblasti energetiky a jejich průběžného vzdělávání.

Pro malé a střední podniky byly v roce 2023 realizovány individuální konzultace na témata
zavádění energetických opatření, návrhu úspor energie či zavádění normy ISO 14001,
zabývající se systémem enviromentálního managementu. V rámci konzultací (vč.
dotačního titulu Nová zelená úsporám) bylo v roce 2023 podpořeno celkem 35 projektů.

29



Rozvoj obnovitelných zdrojů energie má nesporný význam pro
ekologickou udržitelnost, ekonomický růst, společenské zdraví i
pro posilování energetické nezávislosti. V kontextu globálních
výzev, jako jsou změna klimatu a vyčerpávání fosilních paliv, je
rozvoj obnovitelných zdrojů energie klíčovým krokem k zajištění  
energetické stability i udržitelné budoucnosti.

ROZVOJ OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ
ENERGIE, PODPORA KOMUNITNÍ
ENERGETIKY

30



V roce 2023 město Hradec Králové přistoupilo k ambicióznímu plánu rozvoje obnovitelných
zdrojů energie (OZE). Tento cíl byl podpořen obsazením plného úvazku (k 1.7. 2023) na
pozici odborného konzultanta OZE, který převzal odpovědnost za řadu klíčových iniciativ
zaměřených na posílení energetické nezávislosti a udržitelnosti města. Mezi prvními kroky
bylo nastavení a realizace procesu identifikace a kategorizace městských objektů podle
jejich vhodnosti pro instalaci fotovoltaických elektráren (FVE), přičemž objekty byly
rozděleny dle několika kritérií do čtyř hlavních oblastí, které se dále dělí dle přiupravenosti
objektů do několika dalších podskupin. Analyzovány tak byly především školské objekty,
Malšoviká aréna, sportoviště a další objekty v majetku města. Samostatnou kapitolou pak
je analýza možností výstavby FVE v areálu Královéhradeckého letiště.  V listopadu 2023
byly odboru investic MMHK předány podklady pro první etapu realizace FVE (na střechách   
dvanácti Základních škol v Hradci Králové) s celkovým výkonem 322 kWp. 

Souběžně s pracemi na přípravě projektů fotovoltaických elektráren byly mapovány  
provozní modely na principu sdílení energie / komunitní energetiky, vhodné pro město
Hradec Králové. V dané souvislosti jsme  zpracovali a podali na Miniosterstvo životního  
prostředí projektovou žádost o dotaci na vznik energetického společenství, což vnímáme  
jako systematický krok k realizaci energetického společenství na místní úrovni.

Poradenství v oblasti realizace fotovoltaických elektráren, principů sdílení v SVJ anebo
konzultace v tématech přípravy projektů komunitní energetiky byly poskytovány  též
zájemcům z řad podnikatelů i široké veřejnosti, kde bylo podpořeno celkem 10 projektů.

31



AKTIVITY V OBLASTI ESG, SNIŽOVÝNÍ
UHLÍKOVÉ STOPY 
A UDRŽITELNOSTI

Zařazení principů ESG (Environmental, Social, and Governance)
do strategií organizací, společně se snahami o kontinuální
snižování uhlíkové stopy, budou mít zásadní význam pro
udržitelnost a budoucí prosperitu praktiky všech podniků i
municipalit. Tyto přístupy definují environmentální, ekonomické,
společenské a strategické výhody, které napomáhají zvyšovat
odolnost organizací vůči výzvám 21. století.

32



Téma rozvoje ESG vnímáme v TECHNOLOGICKÉM CENTRU Hradec Králové především jako
vklad do budoucnosti. Ve chvíli, kdy se tato písmena teprve začínají skloňovat v
nejrůznějších podobách, si plně uvědomujeme, že nastupujeme nový a nezvratný
celospolečenský trend. Tuto výzvu jsme přijali a již nyní formujeme znalostní bázi, kterou
budou moci využívat místní firmy a městské organizace.

Ačkoli první projekty pro výpočty uhlíkové stopy a návrhu nekarbonizačních strategií
plánujeme až na rok 2024, v oblasti osvěty, popularizace tématu udržitelnosti anebo  
formulování přístupů k ochraně klimatu naši zaměstnanci realizovali již od poloviny roku
2023. Nejdůležitější agendou, kterou jsme zpracovávali, byla tvorba zadávací dokumentace
a formování přístupu Města Hradec Králové do SECAP - Akčního plánu pro udržitelnou
energii a klima (Sustainable Energy and Climate Action Plan), kterým byly položeny základy
přístupu města nejen k ochraně klimatu, ale i k přístupu k energetice, mobilitě, urbanismu
apod. V Evropě se k iniciativě připojilo více než 10 000 municipalit a regionů z 57 zemí, ke
kterým se brzy připojí i Hradec Králové. 

Pro zájemce z řad veřejnosti, veřejné správy i podnikatelské sféry, jsme v roce 2023
realizovali 2 tematicky zaměřené semináře a navazující individuální konzultace, kterých se
zúčastnilo celkem 23 osob. 

33



Podpůrné specializované pozice v energetice jsou nezbytné pro
efektivní plánování, realizaci a řízení energetických projektů.
Tyto pozice zahrnují širokou škálu odborností od technického
návrhu a implementace až po finanční a legislativní poradenství.
Společně přispívají k dosažení energetické účinnosti, udržitelnosti
a ekonomické výhodnosti projektů, čímž podporují celkový rozvoj
energetického sektoru.

PODPŮRNÉ A SPECIALIZOVANÉ
ČINNOSTI V ENERGETICE

34



Mezi hlavní úkoly, na kterých se naši zaměstnanci a dodavatelé podíleli, patřily zejména
tvorby posudků, vyjádření, analýz nebo přípravě podkladů pro investiční akce Města
Hradec Králové, resp. pro realizaci nápravných opatření, vzešlých z auditů městských
organizací. Konkrétně se jednalo např. o vyjádření k projektu Pajkrova flošna, optimalizace
provozu VZT M3 Lužická, vytvoření seznamu objektů pro doplnění balíčku EPC projektů
založený na analýze spotřeb, kontrola systému vytápění objektů ve vlastnictví SMHK,
zpracování legislativních požadavků a vyjádření k projektu FVE Brněnská, spolupráce na
energetickém auditu na Malšovické aréně a následný návrh optimalizačních opatření, nebo
vyjádření k projektu VZT na střeše sportovní haly Slávia. Všechny tyto uvedené aktivity,  
stejně jako doplňující konzultace, návrhy opatření anebo ověření proveditelnosti
zamýšlených řešení, přispívají k hospodárnějšímu a ekonomičtějšímu fungování
sledovaných objektů. 

Do budoucna máme velký zájem oblast specializovaných služeb dále rozšiřovat - a to jak
pomocí vlastních odborných zaměstnanců, tak i  externích spolupracovníků, kteří svými
zkušenostmi budou dále přispívat ke zvyšování energetické efektivity jak objektů města,
tak i firem, které v území města Hradec Králové podnikají. 

35



Datum Název akce 

15.02. Energetická konference Praha

22.02.  Valná hromada SVTP

14.03. UpSkilling meetup

23.03. Konference kybernetická bezpečnost

29.03. TEDx Praha

05.04. Rada pro vědu, výzkum a inovace Krákovéhradeckého kraje

13.04. Hradecké ekonomické dny UHK

13.04. Hospodářský výbor Královéhradeckého kraje

18.04. Jobstart UHK

20.04. Slavnostní otevření P-PINK Pardubice

23.04. Technologické inkubace - whitelist

09.05. Výbor pro investice a plánování města Hradec Králové

10.05. Výroční konference CIRI

17.05. Asociace iterim manažerů ČR

08.06. Porada ředitelů SVTP

14.06. Setkání s podnikateli (Petrof gallery)

14.06. Kongress EBN

21.08. Konference Energetika pro města a obce Liberec

30.08. PechaKucha Liberec

14.09. FVE konference Praha

14.09. ESG konference Praha 

10.09. Ocenění firem KHK - buďte inspirací

11.09. Konference Vidacon Praha

11.09. Workshop projektu Valorada

12.09. SMO konference

18.10. PS Chytrý region Královéhradeckého kraje

26.10. Minikonference udržitelnosti Ostrava

30.10. Kmenová večeře Změny k lepšímu Ostrava

31.10. Jobstart UHK

31.10. Dny AI Praha

31.10. Unicorn Open Meetup

21.11. IKAP KHK Bělohrad

29.11. Setkání Českého bateriového klastru Kutná Hora

07.12. Showference Pardubice

36

PŘEHLED ÚČASTÍ NA AKTIVITÁCH PARTNERŮ
A EXTERNÍCH POŘADATELŮ V ROCE 2023



Datum Název akce  Lektor Účast

18.01. Konzultační den: Nová zelená úsporám light  F. Rejl 8

26.01. Konzultační den: Nová zelená úsporám light  F. Rejl 4

31.01. Školní finále PvP:  SOU Vocelova A. Brindová 19

02.02. Webinář: Hodina udržitelnosti S. Klepek Jonášová 5

07.02. Konzultační den: Rozvoj začínajícího podnikání J. Štěpán 2

09.02. Seminář: Úvod do online marketingu M. Ševčík 16

09.02. Konzultační den: Nová zelená úsporám light  F. Rejl 6

13.02. Jarní prázdniny: 3D tisk, grafický tablet D. Josefová, M. Novotná 9

14.02. Jarní prázdniny: Kreativní dílna, virtuální realita D. Josefová, M. Novotná 8

15.02. Jarní prázdniny: Ozoboti D. Josefová, M. Novotná 6

16.02. Jarní prázdniny: 3D pera, prohlídka letiště D. Josefová, M. Novotná 8

16.02. Webinář: Budoucnost (ne)spolupráce F. Dřímalka 9

17.02. Jarní prázdniny: Digitální bezpečnost D. Josefová, M. Novotná 10

23.02. Konzultační den: Nová zelená úsporám light  F. Rejl 9

09.03. Konzultační den: Technologické inkubace M. Tureček 2

14.03. Konzultační den: Marketing M.Ševčík 1

15.03. Konzultační den: Inovace do firem S. Bidlová 0

16.03. Konzultační den: Nová zelená úsporám light  F. Rejl 5

21.03. Seminář: Tvorba silné značky V. Baloušek 15

23.03. Webinář: Eliška Podzimková a její ilustrovaný svět E. Podzimková 2

27.03. Konzultační den: Dotační poradenství pro firmy K. Drašnerová 3

04.04. Seminář: Co je to SEO a proč se mu věnovat? M. Matoušek 8

11.04. Konzultační den: Rozvoj začínajícího podnikání J. Štěpán 3

19.04. Konzultační den: Ochutnávka koučingu T. Lešková 3

20.04. Webinář: Jedinečnost P. Skondrojanis 2

25.04. Školní finále PvP: SŠ Hotelnictví a gastronomie Trutnov A. Brindová 6

28.04. Podnikatelská akademie: Validation camp ČSOB J. Štěpán 28

29.04. Podnikatelská akademie: Validation camp ČSOB J. Štěpán 28

30.04. Podnikatelská akademie: Validation camp ČSOB J. Štěpán 28

02.05. Školní finále PvP – SOU Vocelova A. Brindová 17

12.05. Konzultační den: Právo J. Horáčková 1

15.05. Konzultační den: Dotační poradenství pro firmy K. Drašnerová 2

18.05. Webinář: Návykové látky a jejich regulace M. Miovský 1

24.05. Konference: Proměna českých firem v podniky budoucnosti T. Šamanová 31

31.05. Seminář: Technologické inkubace – meetup pro startupy M. Tureček, T. Vlasák 15

06.06. Workshop: Příprava na finálovou soutěž PvP SŠ A. Brindová 13

12.06. Seminář: IP scan neboli Analýza duševního vlastnictví J. Horáčková 0

37

PŘEHLED HLAVNÍCH REALIZOVANÝCH
AKTIVIT V ROCE 2023



14.06.    Soutěž: PVP SŠ – krajské finále středoškolských projektů A. Brindová 140

15.06. Konzultační den: Marketing M. Ševčík 3

19.06. Už vím proč?: ZŠ Pouchov D. Josefová, M. Novotná 15

20.06. Už vím proč?: ZŠ Pouchov D. Josefová, K. Kárníková 12

22.06. Webinář: Dokážeme víc, než si většinou dokážeme připustit A. Bernardová 5

04.07. Už vím proč?: Příměstský tábor Sedmikráska D. Josefová, K. Kárníková 13

12.07. Už vím proč?: Příměstský tábor Sedmikráska D. Josefová 22

20.07. Webinář: Emoční první pomoc E. Remešová 4

26.07. Už vím proč?: RC Žirafa D. Josefová 14

15.08. Už vím proč?: ZŠ Commenium D. Josefová, M. Novotná 16

17.08. Konzultační den: Obnovitelné zdroje energie, FVE M. Majerčáková 4

22.08. Webinář: První pomoc BOZP O. Koudela 2

31.08. Konzultační den: Rozvoj začínajícího podnikání J. Štěpán 1

12.09. Meetup: Trutnov J. Štěpán, O. Zezulák 3

13.09. Meetup: Jičín J. Štěpán, O. Zezulák 2

13.09. Seminář: Digitální transformace MSP a její financování  P. Hladík 16

14.09. Meetup: Rychnov nad Kněžnou J. Štěpán 2

18.09. PVP UHK: Úvodní setkání  J. Štěpán, P. Marešová 65

19.09. Seminář: Řízení nákladů S. Bidlová 1

19.09. Konzultační den: ENMS  N. Mullerová 3

19.09. Meetup: Náchod J. Štěpán, O. Zezulák 3

21.09. Webinář: Homo digitus K. Presová 4

21.09. Meetup: Hradec Králové J. Štěpán, O. Zezulák 6

25.09. PVP UHK: Individuální konzultace O. Zezulák, I. Bauerová 65

30.09. Inovation cycle: Hradec Králové vol. I. J. Štěpán 4

02.10. Už vím proč?: ZŠ Pouchov D. Josefová 14

02.10. PVP UHK: Podnikatelský záměr J. Štěpán 65

09.10. PVP UHK: Řízení týmu J. Volenec 65

10.10. Inovation cycle: Hradec Králové vol. II. J. Štěpán 5

12.10. Seminář: Automatizace v online marketingu P. Honzík 9

16.10. PVP UHK: Finanční rozvaha a cenotvorba produktu J. Volenec 65

16.10. Už vím proč?: ZŠ Třebechovice D. Josefová, K. Kárníková 21

17.10. Konzultační den: Obnovitelné zdroje energie, FVE M. Majerčáková 3

18.10. Už vím proč?: ZŠ Třebechovice D. Josefová, K. Kárníková 21

19.10. Webinář: Elektromobilita J. Staněk 3

23.10. PVP UHK: Jak rozvíjet obchodní aktivity J. Volenec 65

24.10. Workshop: Udržitelnost v praxi L. Kalvoda 12

24.10. Školní finále PvP: MOA Jičín A. Brindová 20

24.10. Konzultační den: Udržitelnost L. Kalvoda 3

30.10. Už vím proč?: ZŠ Třebechovice D. Josefová, K. Kárníková 21

30.10. PVP UHK: Analýza trhu B. Kašparová 65

02.11. Konzultační den: ESG  L. Schreiberová 2

06.11. PVP UHK: Marketing B. Kašparová 65

07.11. Workshop: Týden vzdělávání dospělých - Jičín J. Štěpán 20

08.11. Workshop: Týden vzdělávání dospělých - Trutnov J. Štěpán 5

38



08.11. Workshop: Týden vzdělávání dospělých - Náchod J. Štěpán 12

10.11. Školní finále PvP: SŠ Hotelnictví a gastronomie Trutnov A. Brindová 7

10.11. Byznystarter academy: Příběh CityZen P. Hrstka 16

10.11. Byznystarter academy: Motivační workshop J. Štěpán 16

11.11. Byznystarter academy: Marketing J. Langer 25

11.11. Byznystarter academy: Finanční základy podnikání J. Hodačová 25

12.11. Byznystarter academy: První kroky nové firmy  J. Štěpán 17

13.11. PVP UHK: Prezentační dovednosti J. Štěpán 65

14.11. Školní finále PvP: SPŠ Trutnov (3. ročník) A. Brindová 22

14.11. Školní finále PvP: SPŠ Trutnov (4. ročník) A. Brindová 27

16.11. Konzultační den: Obnovitelné zdroje energie, FVE M. Majerčáková 3

21.11. Seminář: Objevte svou jedinečnost a získejte větší sebedůvěru  T. Oupický 10

23.11. Webinář: Hranice, komunikace a vztahy v hrubnoucí společnosti L. Štucbartová 3

25.11. Školní finále PvP: SOU Vocelova A. Brindová 27

25.11. Byznystarter weekend: Prototypování produktu J. Štěpán 9

26.11. Byznystarter weekend: Prezentační dovednosti J. Štěpán 5

27.11. PVP UHK: Závěrečná prezentace TC HK + UHK 65

28.11. Seminář: ESG – strašák nebo spasitel? Jan Závěšický 6

28.11. Konzultační den: ESG  L. Schreiberová 3

05.12. Konference: FuckUp Night T. Studeník 157

12.12. Workshop: Prezentace holandských studentů (MOA Jičín) A. Brindová 16

14.12. Seminář: Firemní data a jejich zpracování S. Bidlová 9

14.12. Webinář: Jak v postfaktické době hledat cesty k našim blízkým? M. Poliačik 1

21.12. Konzultační den: Rozvoj začínajícího podnikání J. Štěpán 1

39



20



Finančně-analytická
část výroční zprávy

21



42



43



44



45



46



47



Obecné údaje.......................................................................................................................................... 2 
   Charakteristika organizace .................................................................................................................. 2 
   Organizační struktura ............................................................................................................................... 3 
   Orgány organizace ..................................................................................................................................... 3 
Účetní metody a obecné účetní zásady .......................................................................................... 4 
   Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek ........................................................................................ 4 
   Drobný nehmotný a hmotný majetek................................................................................................... 4 
   Zásoby ............................................................................................................................................................. 4 
   Pohledávky ..................................................................................................................................................... 5 
   Krátkodobý finanční majetek ................................................................................................................. 5 
   Vlastní zdroje ................................................................................................................................................ 5 
   Rezervy ............................................................................................................................................................ 5 
   Závazky ............................................................................................................................................................ 5 
   Úvěry ................................................................................................................................................................ 5 
   Náklady a výnosy .......................................................................................................................................... 5 
   Dotace .............................................................................................................................................................. 5 
   Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu .......................................................... 5 
   Následné události......................................................................................................................................... 6 
   Změny a odchylky od účetních metod ................................................................................................. 6 
Doplňující informace k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztráty ......................................................... 7 
   Doplňující informace k rozvaze ............................................................................................................... 7 
   Dlouhodobý nehmotný (DNM) a hmotný (DHM) majetek .............................................................. 7 
   Zásoby .............................................................................................................................................................. 7 
   Pohledávky ..................................................................................................................................................... 7 
   Vlastní jmění .................................................................................................................................................. 8 
   Závazky ............................................................................................................................................................ 8 
   Splatné závazky pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku     
   zaměstnanosti, veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové nedoplatky ............ 8 
   Doplňující informace k výkazu zisku a ztráty ..................................................................................... 8 
   Náklady a výnosy ......................................................................................................................................... 8 
   Výsledek hospodaření v členění na hlavní a doplňkovou činnost .............................................. 9 
   Daň..................................................................................................................................................................... 9 
   Poskytnuté a přijaté dary a veřejné sbírky........................................................................................... 9 
   Dotace ............................................................................................................................................................. 10 
   Zaměstnanci, členové statutárního orgánu, správní a dozorčí rady......................................... 10 
   Vypořádání hospodářského výsledku z předcházejícího účetního období ........................... 11 
   Předpoklad nepřetržitého trvání společnosti .................................................................................. 11 
   Události, které nastaly po datu účetní závěrky ................................................................................ 11 

48

   1
   1.1
   1.2 
   1.3
   2
   2.1
   2.2
   2.3
   2.4
   2.5
   2.6
   2.7
   2.8
   2.9
   2.10
   2.11
   2.12 
   2.13. 
   2.14
   3
   3.1
   3.1.1
   3.1.2
   3.1.3
   3.1.4
   3.1.5
   3.1.6

   3.2 
   3.2.1
   3.2.2
   3.2.3
   3.2.4
   3.2.5
   3.2.6
   3.3   
   3.4 
   3.5

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2023 
TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové z.ú.

2
   2

3
3
4

   4
4
4

   5
5
5
5
5
5
5
5
5
6
6
7
7
7
7
7
8
8

8
8
8
9
9
9

10
10
11
11
11

1



Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023 

2 

Název organizace: TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové z. ú. 

Sídlo: Piletická 486/19, 503 41 Hradec Králové 

Právní forma: ústav 

Od 1. 1. 2019 změnila organizace právní formu z obecně prospěšné společnosti na ústav. 

IČO: 27493784 DIČ: CZ27493784 

Datum zápisu do rejstříku ústavů: 24. 4. 2006 Organizace je zapsána ve veřejném rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka U 176. 

Hlavní činnosti: 

Provoz TECHNOLOGICKÉHO CENTRA HK, zejména vědeckotechnického parku,
podnikatelského inkubátoru a centra pro transfer technologií

Podpora výzkumu, vývoje a inovací realizovaných v rámci regionu (prosazování principu
partnerství, spolupráce s veřejnou správou, školstvím, vědou, výzkumem,  
podnikatelským sektorem a neziskovými organizacemi) 

Přidružený servis pro klienty TECHNOLOGICKÉHO CENTRA HK, IT servis, poradenská
činnost

Pořádání vzdělávacích akcí a seminářů

Provoz coworkingového centra

Získávání zdrojů pro další projekty a realizace vlastních projektů, koordinace a
administrace dalších projektů

Doplňkové činnosti:  

TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové z. ú. 

1 Obecné údaje 

1.1 Charakteristika organizace 

49

1)

2)

3)

4) 

5) 

6)

Pohostinství

Propagace, marketing

Konzultace, poradenství 

Virtuální kancelář

Krátkodobé pronájmy

Dlouhodobé pronájmy

1)

2)

3)

4) 

5) 

6)



Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023 

Statutární orgán - ředitel: 
Ing. Ondřej Zezulák 

Správní rada k 31. 12. 2023: 

Předseda 
Členové 

- doc. RNDr. Petra Poulová, Ph.D. 
- Bc. Jakub Vít 
- Ing. Jan Bednář 

Dozorčí rada k 31. 12. 2023: 

Členové - PhDr. Karel Vít, Ph.D. 
- Ing. Adam Záruba, Ph.D. 
- Ing. Aleš Hýbner 
- Ing. Tomáš Pětivoký 

Rozvahový den: 31. 12. 2023 

Účetní období: 1. 1. 2023 až 31. 12. 2023 

Okamžik sestavení účetní závěrky: 26. 3. 2024 

Zakladatel: 
Statutární město Hradec Králové 
Hradec Králové, Československé armády 408, PSČ 502 00 

3 

TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové z. ú. 

1.2 

1.3 Orgány organizace 

Organizační struktura 

50

Ředitel 

Podpora podnikání a
vzdělávání

Recepce

Energetika

Účetní

Administrativní pracovník při
správě budovy a poskytování
služeb 

Marketing 
(externí spolupráce)

ICT manažer 
(externí spolupráce)

Koordinátor vzdělávacích 
aktivit (11/2023)

Manažer podpory podnikání 
(externí spolupráce)

Manažer vzdělávacích
aktivit

Odborný konzultant pro
ESG (od 9/2023)

Konzultant / datový analytik
pro energetiku (od 8/2023)

Odborný konzultant pro OZE
(od 7/2023)



Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023 

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou, tj. včetně vedlejších nákladů souvisejících s
pořízením zásob. Je používán způsob B účtování o zásobách. 

4 

Dlouhodobý nehmotný majetek je majetek, jehož pořizovací cena je vyšší než 60 tis. Kč a doba
využitelnosti je delší než 1 rok. 

Dlouhodobý hmotný majetek je majetek, jehož pořizovací cena je vyšší než 80 tis. Kč a doba
použitelnosti je delší než 1 rok. Na účtech dlouhodobého majetku je evidován také drobný majetek,  
který je pořízen z dotačních titulů a nelze u něho uplatnit jednorázový odpis. V některých případech
je to vyžadováno i metodikou daného projektu. 

Nakoupený dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je oceněn pořizovacími cenami. 
Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku zvyšují jeho
pořizovací cenu. 

Účetní odpisy dlouhodobého nehmotného i hmotného majetku jsou vypočteny na základě
předpokládané doby použitelnosti příslušného majetku. U majetku zcela nebo částečně
pořízeného z přijaté dotace nebo účelového daru se stanoví částka z výše odpisů v poměru přijaté
dotace (nebo účelového daru) a pořizovací ceny. O tuto částku se sníží výše vlastního jmění a
současně se zvýší jiné ostatní výnosy. 

Drobným nehmotným majetkem je takový majetek, jehož vstupní cena je v rozmezí 3 tis. Kč až 60 tis.
Kč. Pořízení takového majetku je účtováno přímo do nákladů. 

Účetní jednotka stanovila, že drobným hmotným majetkem je majetek, jehož vstupní cena je vyšší
než 3 tis. Kč a nižší než 80 tis. Kč. Pořízení takového majetku je účtováno přímo do nákladů. 
Nakoupený drobný majetek je oceněn pořizovacími cenami. 

Účetní závěrka byla sestavena na základě účetnictví organizace vedeného v souladu se zákonem č.
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a v souladu s Vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, pro
účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě
podvojného účetnictví a Českými účetními standardy pro účetní jednotky, které účtují podle
vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů (České účetní standardy pro účetní
jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání). 

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásady účtování ve věcné a časové
souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých
aktivitách. 

TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové z. ú. 

2 Účetní metody a obecné účetní zásady 

2.1 

2.2

2.3 Zásoby 

Drobný nehmotný a hmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

51



Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023 

5 

Závazky jsou oceňovány při vzniku jmenovitou hodnotou. 

Pohledávky jsou oceňovány při vzniku jmenovitou hodnotou. 

Účetní jednotka v tomto účetním období nevytvářela žádné rezervy. 

Vlastní zdroje tvoří vlastní jmění z. ú., rezervní fond, účet výsledku hospodaření a nerozdělený zisk
minulých let. 

Jedná se o peněžní prostředky na bankovních účtech a v pokladně a ceniny. Tento majetek je
oceněn jmenovitou hodnotou. 

Dotace je zaúčtována v okamžiku jejího přijetí či nezpochybnitelného nároku na přijetí. Dotace
přijatá na úhradu nákladů se účtuje do výnosů. Při pořízení dlouhodobého majetku včetně
technického zhodnocení z přijaté dotace nebo účelového daru se vlastní jmění zvýší o částku přijaté
dotace nebo účelového daru. 

Při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu se ke dni uskutečnění účetního případu
použije aktuální denní kurz vyhlášený Českou národní bankou. Majetek a závazky pořízené v cizí
měně se k rozvahovému dni oceňují kurzem platným ke dni 31. 12. vyhlášeným Českou národní
bankou. Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty jsou vykazovány v ostatních výnosech
nebo ostatních nákladech. 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně a časově souvisejí.
Součástí výnosů jsou dotace určené na provoz z. ú. poskytnuté zakladateli, ze státního rozpočtu     
a dále dotace na realizované projekty financované z fondů EU. Pro rozdělení režijních nákladů a
výnosů mezi jednoptlivé činnosti organizace je používán poměr přímých nákladů snížených              
o nájemné.  
Přefakturace energií nájemcům se účtuje mínusem do nákladů. 

TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové z. ú. 

Účetní jednotka využívá krátkodobý úvěr v podobě kreditní karty, který je měsíčně splácen z
běžného bankovního účtu organizace. 

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9 Úvěry 

Rezervy 

Závazky 

Pohledávky 

Vlastní zdroje 

Krátkodobý finanční majetek 

52

Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu2.12

Dotace2.11

Náklady a výnosy2.10



Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023 

6 

Z. ú. v roce 2023 nezměnil účetní metody ani se neodchýlil od platných účetních metod. 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je
zachycen v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o
skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni. 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným
událostim zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto
událostí popsány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 

TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové z. ú. 

53

2.14 Změny a odchylky od účetních metod 

Následné události2.13



7 

DHM 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023 TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové z. ú. 

3.1 Doplňující informace k rozvaze 

Dlouhodobý nehmotný (DNM) a hmotný (DHM) majetek 

Opravné položky k majetku nejsou tvořeny. Není evidován žádný hmotný majetek zatížený
zástavním právem (věcným břemenem). Neexistuje ani majetek nevykázaný v rozvaze. 
V roce 2023 byl pořízen drobný nehmotný majetek v hodnotě 21 tis. Kč. Drobný hmotný majetek byl  
nakoupen v hodnotě 622 tis. Kč, zvýšení těchto nákladů souviselo s rozšířením týmu organizace o  
energetické pracovníky, jimž byly zařízeny nové kanceláře a zaměstnanci byli vybaveni novým IT
příslušenstvím a specializovanými přístroji. 

3.1.2 Zásoby 

K 31. 12. 2023 eviduje organizace zásoby ve výši 16 tis. Kč. Jedná se o propagační předměty TC HK, 
které nebyly do konce roku rozdány. 

3.1.3 Pohledávky 

Z vykázaných pohledávek z obchodního styku je 281 tis. Kč po lhůtě splatnosti, z toho 44 tis. Kč je 
obtížně vymahatelných, 101 tis. Kč je vymáháno soudní cestou. Opravné položky dle zákona o
rezervách jsou tvořeny ve výši 90 tis. Kč, do celkové částky problematických pohledávek je tvořena
účetní opravná položka. 
Dohadné účty aktivní zahrnují pohledávku ve výši 1 366 tis. Kč za nevyúčtovanou dotaci na projekt
IKAP II, který byl ukončen k 30. 11. 2023, ale konečné vyúčtování proběhne až v roce 2024. 

3 Doplňující informace k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztráty 

54

3.1.1

Software v tis. Kč Stavby 

Pořizovací cena

Zůstatek k 1. 1. 2023

Přírůstky

Úbytky

Zůstatek k 31. 12. 2023

Oprávky

Zůstatek k 1. 1. 2023

Odpisy, zůstatková cena vyř. majetku

Oprávky k úbytkům

Zůstatek k 31. 12. 2023

Zůstatková hodnota k 1. 1. 2023

Zůstatková hodnota k 31. 12. 2023

148

0
0

148

62

36

0

98

782

0

0

782

180
16
0

196
602

586

717

0

0

717

325

66

0

391

392

326

1 647

0

0

1 647

567

119

0

686

1 080

961

Celkem 

DNM 

86

49

Hmotné
movité věci

a jejich
soubory



3.2.1 Náklady a výnosy 

Významnou položkou nákladů v rámci Ostatních služeb je nájemné objektu Technologického
centra HK ve výši 1 463 tis. Kč. Nájemné je hrazeno zřizovateli organizace – městu Hradec Králové, 
který je vlastníkem objektu. 

8 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023 TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové z. ú. 

Organizace neeviduje žádné pohledávky s dobou splatnosti delší než 5 let, žádné pohledávky
kryté zárukou ani žádné pohledávky mimo rozvahu. 

3.1.4 Vlastní jmění 

Vlastní jmění tvoří investiční dotace od Magistrátu města HK na „Zvýšení využitelnosti objektu TC
HK“ z roku 2010 (celkem 498 tis. Kč), investiční dotace od Královehradeckého kraje obdržená v roce
2021 na pořízení aplikace TC HK (90 tis. Kč) a darovaný záložní zdroj v roce 2022 (250 tis. Kč). Ke
konci roku 2023 zůstává v položce vlastního jmění 518 tis. Kč. 

3.1.5 Závazky 

Dlouhodobé závazky ve výši 1 395 tis. Kč přestavují přijatou zálohovou platbu dotace od
Královehradeckého kraje v rámci projektu IKAP II (konec projektu v 11/2023). Proti tomu je na ř. B.II.18
Rozvahy vykázána dohadná položka aktivní na čerpání dotace na náklady roku 2021 - 2023 ve výši      
1 366 tis. Kč. 
Krátkodobé závazky ve výši 4 450 tis. Kč zahrnují 401 tis. Kč závazky z obchodního styku
(dodavatelé) a 517 tis. Kč přijaté kauce podnájemníků a virtuálních sídel. 
Organizace neeviduje žádné závazky s dobou splatnosti delší než 5 let, žádné závazky kryté
zárukou ani žádné závazky mimo rozvahu. 

3.1.6 Splatné závazky pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku
zaměstnanosti, veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové nedoplatky 

Organizace eviduje výše uvedené závazky pouze ve splatnosti. 

3.2
 

Doplňující informace k výkazu zisku a ztráty 

55

Zůstatek
k 1. 1. 2023

Poskytovatel Odpisy do
výnosů

Magistrát města HK (inv. dotace)

Královéhradecký kraj (inv. dotace)

Magiatrát města HK (dar)

CELKEM

53

227
574

23

25

56

30

202

518

294 8 286

Zůstatek
k 31. 12. 2023

140

Tržby z prodeje služeb
HLAVNÍ činnosti 

Nájemné (dlouhodobé i krátkodobé) z
provozování Podnikatelského
inkubátoru vč. souvisejících služeb 

Služby s plněním závazku veřejné služby 179 51

2 494

tis. Kč
Tržby z prodeje služeb
DOPLŇKOVÉ činnosti tis. Kč

Nájemné z provozování Technologického
centra vč. souvisejících služeb 

Krátkodobý pronájem konferenčního sálu
a zasedací místnosti 



Využití odpočtu dle § 20 odst. 7 – specifická položka pro snížení základu daně až o 30 % 

Prostředky získané úsporou na dani (dle § 20 odst. 7 zákona o daních z příjmů) budou použity v
následujícím zdaňovacím období ke krytí nákladů prováděných nepodnikatelskou činností. 

3.2.4 Poskytnuté a přijaté dary a veřejné sbírky 

V roce 2023 účetní jednotka neposkytla žádné dary ani nepořádala veřejné sbírky. 

9 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023 TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové z. ú. 

Odměna za ověření účetní závěrky za rok 2023 je sjednána ve výši 44 tis. Kč + DPH. 

3.2.2 Výsledek hospodaření v členění na hlavní a doplňkovou činnost 

3.2.3 Daň 

Postup výpočtu daně z příjmů právnických osob 

56

6Externí komerční zakázky
728Služby virtuálních adres a sídel

31Služby související s poskytováním
občerstvení

3 310CELKEM 319

Náklady celkem 3 327 459,59 Kč

Hlavní Doplňková

Výnosy celkem 3 334 832,86 Kč

Výsledek hospodaření před zdaněním

Daň z příjmu

Výsledek hospodaření po zdanění

7 373,28 Kč
0,00 Kč

7 373,28 Kč

9 864 438,67 Kč

10 057 065,40 Kč

192 626,72 Kč
24 600,00 Kč
168 026,70 Kč

Účetní výsledek hospodaření 
ř. 40 - vyloučení nedaňových nákladů 
ř. 50 – účetní odpisy vyšší než daňové 
ř. 101 – investiční dotace proti odpisům 
snížení základu daně (§ 20 odst. 7) 
základ daně 
daň z příjmů – 19 % 
sleva na dani (§ 35 odst. 1 – průměrný roční přepočtený počet 
zaměstnanců se ZP bez TZP: 0,09) 
Výsledná daň 

200 000 Kč 
+ 234 056 Kč 

+ 59 398 Kč 
- 55 391 Kč 

- 300 000 Kč 
138 000 Kč 
26 220 Kč 

1 620 Kč 

24 600 Kč 

2022

Rok DPPO V roce

2023

9 819 Kč

57 000 Kč

Řádek č. 251 Sazba  v% Daňová
úspora Využito Přiznáno ke 

zdanění

51 680 Kč

300 000 Kč

19

19

9 819 Kč 2023 0

---



10 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023 TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové z. ú. 

3.2.5 Dotace 

V účetním období byly přijaty dotace na provozní účely: 
1) Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 2022/0138, poskytovatel  
Statutární město Hradec Králové, na období 2022 až 2023, na rok 2023 poskytnuta vyrovnávací
platba 11 mil. Kč 

Výpočet vyrovnávací platby je stanoven následovně: 

výše vyrovnávací platby ≤ čisté náklady na veřejnou službu = náklady na veřejnou službu –
(výnosy ze služby + zisk z vedlejší činnosti) + přiměřený zisk 200 tis. Kč 

9 864 439 – (1 258 320 + 7 373) + 200 000 = 8 798 746 Kč 

Jelikož čisté náklady na veřejnou službu byly nižší než vyrovnávací platba, vrátí ústav část  
nevyčerpané dotace v částce 2 201 254 Kč poskytovateli. 

2) Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.j. MPO 635586/21/61200/2170, poskytnuté Ministerstvem  
průmyslu a obchodu (projekt „Poskytování expertních služeb pro MSP“), na období od 1. 7. 2021 do  
30. 6. 2023, v maximální výši 1 361 tis. Kč, v roce 2023 poskytnuto 425 tis. Kč, celkem vyčerpáno 693
tis. Kč 

3) Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem, poskytnutá Královehradeckých krajem (projekt  
„Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královehradeckém kraji II“), na období
od 1. 2. 2021 do 30. 11. 2023, v maximální výši 1 609 tis. Kč, do roku 2022 obdrženy zálohové platby ve
výši 1 395 tis. Kč, celkem vyčerpáno 1 366 tis. Kč 

3.2.6 Zaměstnanci, členové statutárního orgánu, správní a dozorčí rady 

Společnost neuzavřela žádné obchodní smlouvy ani jiné smluvní vztahy s osobami, jejichž členy jsou 
členové statutárního orgánu, správní a dozorčí rady nebo jejich rodinní příslušníci. 
Průměrný přepočtený evidenční počet zaměstnanců v období roku 2023 byl 5,48 (THP pracovníci). 

Údaje o osobních nákladech statutárního ředitele nejsou v souladu s ustanovením § 30, odst. 6
vyhlášky č. 504/2002 Sb. uvedeny zvlášť. 
Členům správní rady a dozorčí rady byly přiznány za rok 2023 odměny v celkové výši 5 tis. Kč. 
Členům statutárního orgánu, správní a dozorčí rady nebyly poskytnuty žádné půjčky, úvěry, záruky
ani ostatní plnění. 

57

 
Mzdové náklady
Zákonné sociální pojištění 
Zákonné sociální náklady 
Ostatní sociální náklady 
Osobní náklady celkem

4 304 Kč 
1 414 Kč 

107 Kč 
43 Kč 

5 868 Kč 

Osobní náklady v tis. Kč



Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023 

11 

Žádné události, které by ovlivnily účetní závěrku roku 2023, po datu účetní závěrky nenastaly. 

V Hradci Králové 26. 3. 2024 

Ing. Klára Richterová 
účetní 

Za organizaci: 
Postavení: 

Ing. Ondřej Zezulák 
ředitel 

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou účetní  jednotce známy žádné informace, které by
nasvědčovaly tomu, že účetní jednotka nemusí být schopna nepřetržitě pokračovat ve své činnosti
a že by v důsledku toho byla ohrožena schopnost plnit své závazky. 

TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové z. ú. 

Ztráta roku 2022 byla v plné výši 86 tis. Kč převedena na účet nerozděleného zisku, neuhrazené
ztráty minulých let. 

3.3
 

3.4
 

3.5
 

Předpoklad nepřetržitého trvání společnosti 

Události, které nastaly po datu účetní závěrky 

Vypořádání hospodářského výsledku z předcházejícího účetního období 

58

Vytvořil: 
Postavení: 



59



40



Zpráva nezávislého
auditora

41



62



63



64



(c) 2023
TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové z.ú.


